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Förslag till nationell plan för 

transportinfrastrukturen 2022-2033 

Folkhälsomyndighetens kommentarer 

Folkhälsomyndigheten tillstyrker förslaget till nationell plan för transportinfra-

strukturen 2022-2033, med kommentarer.  

Perspektiv som påverkar folkhälsan lyfts i underlaget, det handlar om både 

ekonomiska, miljömässiga och sociala aspekter. I planförslagets miljökonsekvens-

beskrivning och rapport om planförslagets samlade effekter konstateras dock att 

förslaget till nationell plan sammantaget riskerar att bidra till att rådande skillnader 

i transportsystemets funktion i olika geografiska områden och för olika sociala 

grupper består eller förstärks något, dvs. motverkar syftet med planförslaget. Detta 

riskerar att motverka det folkhälsopolitiska målet om en god och jämlik hälsa i 

befolkningen. 

Som framhålls i planförslagets underlag är den regionala nivån väldigt viktig i detta 

sammanhang, liksom riktade åtgärder av betydelse för barn och personer med 

funktionsnedsättningar. Det hade dock varit värdefullt med ett utvecklat 

resonemang om hur samverkan mellan den nationella planen och de regionala 

planerna för transportinfrastrukturen tillsammans kan bidra till att skillnader i 

transportsystemets funktion i olika geografier och för olika sociala grupper kan 

förbättras, och därmed bidra till en långsiktigt hållbar utveckling. 

Folkhälsomyndigheten ser därtill risker med att de medel som avsatts till buller-

åtgärder inte är tillräckliga för att nå Trafikverkets målbild för 2030. Bullerstör-

ningar och luftföroreningar har stor negativ påverkan på människors livskvalitet 

och hälsa.  

 

 

 



 

 

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Britta Björkholm. I den 

slutliga handläggningen har avdelningschefen Anna Bessö och den tillförordnade 

enhetschefen Karin Ljung Björklund deltagit. Utredaren Emma Franzén har varit 

föredragande. 

 

Folkhälsomyndigheten 
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